Réunion du Conseil Municipal
du 22 mai 2025

Compte-rendu du « quart d’heure citoyens »

Mme Véronigue MICHAUD : « Pourquoi l'aire de jeux des enfants au niveau du stade ont-ils été
supprimés ? Vont-ils étre remplacés ? »

Réponse de Madame la Maire : Les jeux ont été enlevés car ils n’étaient pus aux normes. Des devis
sont pour leur remplacement.

Mme Véronique MICHAUD : « Pourriez-vous nous indiquer combien I'aire de Camping-Car a rapporté
a la commune sur I'année 2024 »

Réponse de Madame la Maire : La commune a enregistré 110 974€ de recettes totales auxquelles
est déduite la taxe de séjour de 10 305€ soit 100 600€ de recettes nettes.

M. Thierry BALLEREAU : « Je voudrais savoir ce que devient la maison ol était hébergée la famille
ukrainienne ? »

Réponse de Madame la Maire : Cette maison va devenir la maison des associations. Des devis sont
en cours de demande pour la remise aux normes de I'électricité et pour installer un systéeme de
chauffage. Des bénévoles seront appelés pour faire la réfection intérieure telle que la peinture. Ce
sera un lieu pour les associations pour qu’ils aient une salle de réunion et un lieu de stockage.

Bientdt, ce site servira de lieu de stockage pour le CAC qui va y installer un container. lls vont aussi
bénéficier de I'acces a la salle extérieure située en contre bas pour effectuer leurs travaux manuels.

M. Thierry BALLEREAU : « souligne la végétation envahissante sur le site »

Réponse de Madame la Maire : Le site sera nettoyé et la piscine a été démontée.

M. Thierry BALLEREAU : « vous aviez évoqué lors de la construction de la nouvelle station
d’épuration, la possibilité de visiter ce site, est ce que c’est toujours d’actualité ?»

Réponse de Madame la Maire : La demande a été faite auprés de la CAN mais il n’y a pas eu de
réponse a ce jour.

Madame la Maire va relancer M. Elmano Martins de la CAN pour organiser cette visite.

M. Thierry BALLEREAU : « demande si elle fonctionne bien car il voit passer tous les jours 2-3
véhicules et un gros camion avec une grosse citerne»

Réponse de Madame la Maire : on n’a pas de retour sur ce point-
Revoir avec M. Tirbois de la CAN le sens de circulation.
M. Fabrice Berjonneau ajoute que le camion est présent pour évacuer les boues.

M. Thierry BALLEREAU : « Il y a des dépéts sauvages a différents endroits dans la commune,
notamment des végétaux »

Réponse de Madame la Maire : J'en aiconnaissance, les équipes interviennent et enlévent les
dépdts sauvages. Ce sont des incivilités de plus en plus compliquées a gérer .




M. Nicole GATINEAU : « le chemin entre le lotissement de I'Ebaupin et le foyer de vie est envahi
d’herbe, ¢a n’a pas été entretenu depuis longtemps »

Réponse de M. GIRET Dominique : Oui, avant il y avait un cheval qui mangeait I'herbe. Entretien a
prévoir car communal.



